
 

UCHWAŁA NR LVII/552/23 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634  

ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W  uchwale nr LIII/510/22 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4) W załączniku nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) W załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6) W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

8) W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

Mariusz Migała 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1167



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

47 998 157 998

758 47 998 0

75801 47 998 0

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 47 998

801 0 44 209

80103 0 27 009

2030

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

27 009

80104 0 17 200

2030

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

17 200

900 0 113 789

90002 0 113 789

0580
wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
113 789

47 998 157 998

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

20 000 5 000

900 0 5 000

90001 0 5 000

6620

dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

5 000

921 20 000 0

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Razem zmniejszenia i zwiększenia

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami

Przedszkola

Oświata i wychowanie

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Różne rozliczenia

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2023 r. (w złotych)

Załącznik nr 1 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1167



92109 20 000 0

6620

dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

20 000

0 847 844

600 0 847 844

60016 0 847 844

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane  z innych źródeł

847 844

20 000 852 844

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 47 998 157 998

Dochody majątkowe 20 000 852 844

67 998 1 010 842

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

II. Dochody majątkowe - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z 

niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 

zagranicznych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1167



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

801 139 510 0 0 139 510 0 0

80101 139 510 139 510

900 5 000 0 5 000 0 0 0

90095 5 000 5 000

144 510 0 5 000 139 510 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 245 485

60016 245 485

- 245 485

921 43 000

92109 43 000

- 43 000

288 485

Kwota

1 144 510

2 288 485

432 995Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

wydatki inwestycyjne 

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Transport i łączność

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Załącznik nr 2 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1167



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

921 50 000 0 0 50 000 0 0

92109 50 000 50 000

50 000 0 0 50 000 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

801 162 510

80195 162 510

- 23 000

- 139 510

900 65 000

90001 50 000

- 50 000

90015 15 000

- 15 000

926 15 000

92601 15 000

- 15 000wydatki inwestycyjne 

Kultura fizyczna i sport

Obiekty sportowe

Oświetlenie ulic, placów i dróg

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód

wydatki inwestycyjne 

dotacja celowa  na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Oświata i wychowanie

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Załącznik nr 3 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1167



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

600 1 083 329

60016 1 083 329

- 1 083 329

1 325 839

Kwota

1 50 000

2 1 325 839

1 375 839

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu wydatków

Wydatki bieżące 

II. Wydatki majątkowe -  realizowane przy udziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających 

zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi 

pochodzących ze źródeł zagranicznych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1167



lp.

nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

przedmiot dotacji dział rozdział
kwota 

dotacji

1

1.1
Centrum Kultury        

w Głuchołazach

dotacja podmiotowa na pokrycie 

kosztów funkcjonowania 

dz. 921 - Kultura                             

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

rozdz. 92109 - Domy          

i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby

1 260 000

2 737 200

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

lp. dział rozdział
kwota 

dotacji

5.

5.12
dz. 801 - Oświata                

i wychowanie

rozdz. 80195 - Pozostała 

działalność
139 510

1 323 231Razem dotacje na realizację pozostałych zadań 

Dotacja na realizację zadań oświatowych w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Starym Lesie (dotacja 

majątkowa)

Pozostałe dotacje, z tego:

2. Dotacje celowe na realizację pozostałych zadań 

przedmiot dotacji (zadanie)

Zmiana planu dotacji z budżetu gminy w 2023 roku (w złotych)

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

dotacje podmiotowe:

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Załącznik nr 4 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1167



1 2 3 4 5 6

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy Publicznej 

Szkole Podstawowej nr 3  w Głuchołazach 
635 000

- budżet gminy 325 000

310 000

Zabezpieczenie przeciwpowodziowe miejscowości Sucha 

Kamienica
105 000

- dotacja z Powiatu Nyskiego 5 000

100 000

Modernizacja systemu ogrzewania oraz wykonanie 

instalacji fotowoltaicznej w budynku nr 106 w miejscowości 

Jarnołtówek

103 000

73 000

30 000

Modernizacji drogi gminnej w Starym Lesie w kierunku 

Lasu Lipowskiego do posesji 59 do 64 w ramach programu 

Odnowa Wsi

16 000

0

16 000

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Karłowicza i 

Chopina oraz budowa miasteczka ruchu drogowego przy 

PSP nr 3 w Głuchołazach

503 014

- budżet gminy 111 870

391 144

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. Kościuszki oraz 

budowa miasteczka ruchu drogowego przy PSP nr 2 w 

Głuchołazach

580 315

- budżet gminy 123 615

456 700

Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej na osiedlu 

Pasterówka w miejscowości Konradów w Gminie 

Głuchołazy

2 355 000

395 000

1 960 000

Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej na świetlicy 

wiejskiej w Wilamowicach Nyskich
43 000

23 000

- dotacja z Powiatu Nyskiego 20 000

54 r.92109 2023z tego:

- budżet gminy

46 r. 90001 2022-2024z tego:

- budżet gminy 

- dofinansowanie ze środków Programu Inwestycji Strategicznych

44 r.60016 2022-2023
z tego:

- dotacja ze  środków z Programu Infrastruktura i Środowisko

- fundusz sołecki

43 r.60016 2022-2023
z tego:

- dotacja ze  środków z Programu Infrastruktura i Środowisko

42 r.60016 2023z tego:

- budżet gminy 

- fundusz sołecki

39 r.80195 2023z tego:

- budżet gminy 

37 r.90001 2022-2023z tego:

- budżet gminy

19 r.92601 2020-2023z tego:

- dotacja z Ministerstwa Sportu i Rekreacji

Zmiana limitu wydatków inwestycyjnych na 2023 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2023 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik nr 5 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1167



Oświetlenie drogi gminnej w Starym Lesie działka nr 815 

do domostwa nr 150
15 000

0

15 000

Dotacja na realizację zadań oświatowych w Publicznej 

Szkole Podstawowej w Starym Lesie 
139 510

139 510

45 375 483

75 r.80195 2023
z tego:

- budżet gminy

Razem

74 r.90015 2023z tego:

- budżet gminy 

- fundusz sołecki

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1167



(5+6+7+8+9) 2023 r. 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 3  w 

Głuchołazach 

620 000 635 000

- budżet gminy (wkład własny) 310 000 325 000

310 000 310 000

Zabezpieczenie przeciwpowodziowe 

miejscowości Sucha Kamienica
105 000 105 000

- dotacja z Powiatu Nyskiego 5 000 5 000

100 000 100 000

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. 

Karłowicza i Chopina oraz budowa miasteczka 

ruchu drogowego przy PSP nr 3 w 

Głuchołazach

503 014 503 014

111 870 111 870

391 144 391 144

Przebudowa przejść dla pieszych na ul. 

Kościuszki oraz budowa miasteczka ruchu 

drogowego przy PSP nr 2 w Głuchołazach

580 315 580 315

123 615 123 615

456 700 456 700

Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej na 

osiedlu Pasterówka w miejscowości 

Konradów w Gminie Głuchołazy

2 355 000 2 355 000

395 000 395 000

1 960 000 1 960 000

143 892 683 43 386 187 41 776 218 25 640 000 28 143 278 4 900 000Razem

52
z tego:

- budżet gminy (wkład własny)

- dofinansowanie ze środków Programu Inwestycji Strategicznych

48

- budżet gminy

- dotacja ze  środków z Programu Infrastruktura i Środowisko

49

- budżet gminy

- dotacja ze  środków z Programu Infrastruktura i Środowisko

44

- budżet gminy

24 z tego:

- dotacja z Ministerstwa Sportu i Rekreacji

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2023 – 2027

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik nr 6 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1167



Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2022-2023

503 014

2022-2023

580 315

11 768 373 6 111 723 9 400 000 12 400 000 700 000Razem

580 315

503 014

27

Przebudowa przejść 

dla pieszych na ul. 

Kościuszki oraz 

budowa miasteczka 

ruchu drogowego 

przy PSP nr 2 w 

Głuchołazach

Gmina 

Głuchołazy

 Program 

Infrastruktura i 

Środowisko

26

Przebudowa przejść 

dla pieszych na ul. 

Karłowicza i Chopina 

oraz budowa 

miasteczka ruchu 

drogowego przy PSP 

nr 3 w Głuchołazach

Gmina 

Głuchołazy

 Program 

Infrastruktura i 

Środowisko

2026 2027

Zmiana planu wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej 

przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych 

środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w latach 2023- 2027 (w 

złotych)

Lp. Nazwa zadania
Jednostka 

realizująca 

zadanie

Program                     

z jakiego będą 

realizowane

2023 2024 2025

Załącznik nr 7 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1167



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

1
Zapewnienie gotowości bojowej 

OSP Stary Las
754 75412 5 000 5 000

2

Imprezy kuluralno-integracyjne 

dla mieszkańców, młodzieży i 

dzieci z sołectwa Stary Las

921 92105 1 500 1 500

3
Utrzymanie pomieszczenia 

gospodarczego - Wozownia
921 92109 500 500

4

Utrzymanie oraz zakupy i remonty 

sprzętuy i materiały do 

utrzymania obiektów gminnych

900 90095 558 558

5

Modernizacji drogi gminnej w 

Starym Lesie w kierunku Lasu 

Lipowskiego do posesji 59 do 64 

w ramach programu Odnowa Wsi

600 60016 16 000 16 000

6

Oświetlenie drogi gminnej w 

Starym Lesie działka nr 815 do 

domostwa nr 150

900 90015 15 000 15 000

38 558 0 2 558 5 000 0 0 31 000

626 443 0 309 087 84 721 0 0 232 635

15 Stary Las

Razem

suma dla  jednostki

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

Zmiana Funduszu Sołeckiego w 2023 roku (w złotych)

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik nr 8 do uchwały nr LVII/552/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 29 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1167


		2023-03-31T09:19:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




